
No NIM NAMA Klas NILAI

1 216713 Abda Ayna H B

2 216715 Akfara Rahmanida H

3 216716 Alfin Haykal Damara H C

4 216717 Andina Juliana H C

5 184130 Angel Priska Nindyia G C

6 216718 Arma Trian Wahyu Saputro H B

7 216719 Audy Putri Syahwa H B

8 216720 Caecilia Putri Fadilla H B

9 216721 Daniel Biyan Saputra H B

10 216723 Diani Lidiya Fitri H B

11 216724 Elly Fauziah H B

12 216725 Farchan Fachrihan Abdulgani H B

13 216726 Febricha Susanto H C

14 216727 Hanif Rachmawati H B

15 216728 Herli H C

16 216729 Irawati M Nur H C

17 183877 Jessica Bella Puteri A3

18 216410 Khaerul Mukminin H C

19 216730 Libertin Osegart H C

20 216731 Maria Beatrice Virginia Ranindaya H C

21 216732 Mayang Citra Mahadewi H B

22 216733 Muhamad Fathur Rozi H B

23 216734 Muhammad Syaiful Huda H C

24 216736 Nirbita Shierly Kintan Permanadinta H B

25 216737 Nusi Usmanda H B

26 216895 Rachel Nadhira H

27 216738 Rachmalia Dhea Safitri H B

28 216739 Rahmat Abby Rafiqy H C

29 216740 Rhisma Seventeen Eka Putri Rusbeta H

30 216741 Rizky Nur Fadilah H B

31 216742 Rodiena Abiel IUM H B

32 216743 Shella Lestari H C

33 216744 Stevi Julianti H B

34 216745 Titah Idna Koptuning Arum H B

35 216746 Vincentius Abishayoga H C

36 216747 Widiawati H D
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Kelas : H MATA KULIAH : Foreign Language : Mandarin

Prodi : S1 Pariwisata Dosen : LENNY KURNIA OCTAVIANI, M.Par

TANGGAL TT & NAMA PARAF

PERTEMUAN TERANG PETUGAS

Bab : Silabus dan tata Tertib Perkuliahan

Uraian: Penjabaran Kurikulum ke dalam 

Materi Pokok, Kegiatan Pembelajarana, dan 

Pengembangan Penilaian, Tata tertib 

selama Perkuliahan dan Pengenalan Diri 

dalam Bahasa Indonesia

Bab : Hanyu Pinyin 1. Apa itu Shengmu, Yunmu, dan shengdiao

Uraian: 

2. Yang termasuk Shengmu, Yunmu, dan 

Shengdiao

1. Shengmu

3. Aturan tentang Ejaan

2. Yunmu

4. Kata-kata baru dalam menyapa

3. Shengdiao

5. Percakapan

Bab : Perkenalan dalam Bahasa Mandarin

1. Menjelaskan kata baru saat akan 

berkenalan

Uraian: 

2. Menjelaskan bagaimana cara berkenalan 

dengan orang baru

1. Kata-kata baru dalam berkenalan

3. Menjelaskan percakapan yang biasa 

digunakan saat berkenalan

2. Percakapan

4. Latihan melengkapi kalimat saat 

berkenalan

3. Latihan

Bab : Perkenalan dalam Bahasa Mandarin

Mahasiswa maju satu persatu untuk 

memperkenalkan dirinya, dan dilanjutkan 

dengan sesi tanya jawab.

Uraian: Perkenalan meliputi:

Mahasiswa memperkenalkan dirinya 

masing-masing dengan menggunakan 

Bahasa Mandarin 1. Nama Lengkap

2. Nama Panggilan

3. Kota Asal

4. Tempat Tinggal/Domisili

5. Usia

6. Tanggal Lahir

7. No. Handphone

8. Hobi

Bab : Waktu

1. Mejelaskan kata-kata baru terkait 

dengan waktu

Uraian: 

2. Membaca dan menjelaskan dengan 

percakapan terkait dengan Waktu

1. Kata-kata baru dalam Waktu

3. Latihan yang terkait dengan waktu

2. Percakapan

4. Memberikan Quiz untuk mengetahui 

pemahaman Mahasiswa setelah 

Perkuliahan

3. Latihan Waktu

4. Quiz

Bab : JAM 1. Menjelaskan Kata-kata baru dalam Jam

Uraian: 

2. Menjelaskan dan memberikan contoh 

Dialog untuk menanyakan Jam

1. Kata Baru dalam Jam

3. Latihan membaca Jam dalam Bahasa 

Mandarin

2. Dialog dalam Jam

4. Memberikan Quiz untuk memperdalam 

pemahaman tentang Jam

3. Latian membaca Jam

4. Quiz

Bab : KELUARGA

1. Menjelaskan Istilah/kata-kata baru 

dalam keluarga

Uraian: 

2. Memberikan contoh Percakapan terkait 

keluarga

1. Istilah/kata-kata baru dalam keluarga

3. Memberikan Latihan terkait keluarga

2. Percakapan terkait keluarga

4. Memberikan Quiz untuk pemahaman 

Materi yang telah disampaikan

3. Latihan

4. Quiz

Bab : WARNA

1. Menjelaskan Istilah/kata-kata baru 

tentang Warna

Uraian: 

2. Menjelaskan dan diskusi terkait 

Percakapan yang berhubungan dengan 

Warna

1. Istilah/kata-kata baru tentang Warna

3. Memberikan Latihan yang terkait dengan 

Warna

2. Percakapan terkait Warna

4. Memberikan Quiz untuk mengetahui 

Pemahaman Mahasiswa terkait materi 

yang sudah disampaikan

3. Latihan

4. Quiz

Bab : UTS

Uraian: 

Mengerjakan UTS

Bab : MENYUSUN KALIMAT

1. Menjelaskan tentang Cara Menyusun 

Kalimat dalam Bahasa Mandarin

Uraian: 

2. Memeberikan Latihan dan dibahas 

bersama-sama

1. Cara Menyusun Kalimat dalam Bahasa 

Mandarin

3. Memberikan Quiz untuk mengetahui 

pemahaman Mahasiwa terkait Materi yang 

telah disampaikan

2. Latihan 

3. Quiz

Bab : PRESENTASI

Uraian: 

Review Materi

1. Kelompok I

2. Kelompok 8

Bab : PRESENTASI KEDUA

Uraian: 

Review Materi

1. Kelompok II

2. Kelompok VII

Bab : PRESENTASI

Uraian: 

Kelompok III dan VI 

Bab : PRESENTASI

Uraian: 

Kelompok IV dan V

Bab : KISI-KISI UAS

Uraian: 

Memberikan kisi-kisi untuk persiapan UAS15 23/05/2023

Menjelaskan apa saja yang harus dipelajari 

untuk persiapan UAS serta memberikan 

kesempatan dan mengulas materi yang 

masih belum dipahami, dan dijelaskan 

kembali Proses KBM berjalan lancar

14 16/05/2023

Kelompok IV dan V maju untuk Presentasi 

dan dilanjutkan sesi tanya jawab Proses KBM berjalan lancar

13 09/05/2023

Kelompok III dan VI maju untuk presentasi 

dan dilanjutkan sesi tanya jawab Proses KBM berjalan Lancar

12 02/05/2023

Kelompok II dan VII Maju untuk 

Memepresentasikan hasil Review Materi Proses KBM berjalan lancar

11 18/04/2023

Kelompok 1 dan 8 Maju Presentasiuntuk 

Meriew Materi yang telah diberikan Proses KBM Berjalan Lancar

10 11/04/2023 Proses KBM berjalan lancar

8 28/03/2023 Proses KBM berjalan lancar

9 04/04/2023

Mahasiswa diminta untuk mengerjakan soal 

UTS yang diberikan Proses KBM berjalan lancar

6 14/03/2023 Proses KBM berjalan lancar

7 21/03/2023 Proses KBM berjalan lancar

4 01/03/2023 Proses KBM berjalan dengan lancar

5 07/03/2023 Proses KBM berjalan dengan Lancar

2 14/02/2023 Proses KBM berjalan dengan lancar

3 21/02/2023 Proses KBM berjalan dengan Lancar

1 07/02/2023

1. Penjelasan tentang Materi Ajar yang 

akan disampaiakan 2. Kegiatan 

Pembelajaran yang digunakan 3. Kriteria 

Penilaian 4. Tata Tertib selama mengikuti 

perkuliahan 5. Memperkenalkan diri Proses KBM berjalan dengan lancar
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List Kegiatan Pengajaran SEMESTER GENAP 2022/2023

No POKOK BAHASAN SUB POKOK BAHASAN CATATAN



07/02/2023 14/02/2023 21/02/2023 01/03/2023 07/03/2023 14/03/2023 21/03/2023 28/03/2023 04/04/2023 11/04/2023 18/04/2023 02/05/2023 09/05/2023 16/05/2023 23/05/2023

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1 216713 Abda Ayna H √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

2 216715 Akfara Rahmanida H X X X X √ √ √ √ √ X √ X √ √ √ 6 9 60  %

3 216716 Alfin Haykal Damara H X √ √ X √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ 3 12 80  %

4 216717 Andina Juliana H √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

5 184130 Angel Priska Nindyia G X √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %

6 216718 Arma Trian Wahyu Saputro H √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X 1 14 93.33  %

7 216719 Audy Putri Syahwa H X √ √ √ √ √ X √ √ √ √ X √ √ √ 3 12 80  %

8 216720 Caecilia Putri Fadilla H √ √ √ √ X √ √ √ √ X √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %

9 216721 Daniel Biyan Saputra H √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ X 2 13 86.67  %

10 216723 Diani Lidiya Fitri H X X X X X X X √ √ √ √ X √ X √ 9 6 40  %

11 216724 Elly Fauziah H √ √ √ √ √ X √ √ √ X √ X √ X √ 4 11 73.33  %

12 216725 Farchan Fachrihan Abdulgani H √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ X 2 13 86.67  %

13 216726 Febricha Susanto H X X X X X X √ √ √ √ √ √ √ √ √ 6 9 60  %

14 216727 Hanif Rachmawati H √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

15 216728 Herli H √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

16 216729 Irawati M Nur H X X X X X X √ √ √ √ √ √ √ √ √ 6 9 60  %

17 183877 Jessica Bella Puteri A3 X X X X X X X X √ X X X X X √ 13 2 13.33  %

18 216410 Khaerul Mukminin H X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

19 216730 Libertin Osegart H X √ X X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X 4 11 73.33  %

20 216731 Maria Beatrice Virginia Ranindaya H √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ 2 13 86.67  %

21 216732 Mayang Citra Mahadewi H √ √ √ √ √ √ X √ √ X √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %

22 216733 Muhamad Fathur Rozi H √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

23 216734 Muhammad Syaiful Huda H X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X 2 13 86.67  %

24 216736 Nirbita Shierly Kintan Permanadinta H √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

25 216737 Nusi Usmanda H √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ 1 14 93.33  %

26 216895 Rachel Nadhira H X X X X X X X √ √ X √ X √ √ √ 9 6 40  %

27 216738 Rachmalia Dhea Safitri H √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

28 216739 Rahmat Abby Rafiqy H X √ √ X √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ 3 12 80  %

29 216740 Rhisma Seventeen Eka Putri Rusbeta H X X √ X X X √ √ √ X √ X √ √ √ 7 8 53.33  %

30 216741 Rizky Nur Fadilah H √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

31 216742 Rodiena Abiel IUM H √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ 1 14 93.33  %

32 216743 Shella Lestari H √ √ √ √ √ X X √ √ √ √ √ √ X X 4 11 73.33  %

33 216744 Stevi Julianti H √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X 1 14 93.33  %

34 216745 Titah Idna Koptuning Arum H √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

35 216746 Vincentius Abishayoga H √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X 1 14 93.33  %

36 216747 Widiawati H X X X X X X √ √ √ √ √ X √ √ √ 7 8 53.33  %

KETERANGAN :

( * ) (√) ( X )

( S ) ( I )

: Diisi dengan tanngal pertemuan : HADIR : Tanpa ada keterangan

: SAKIT (bila ada surat pemberitahuan) : IJIN (bila ada surat pemberitahuan)

KETERANGAN

S I X ∑ %

: Foreign Language : Mandarin

Dosen : LENNY KURNIA OCTAVIANI, M.Par

(1+2)

No NIM NAMA Klas

TANGGAL PERTEMUAN
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